Fluidcontrol
Датчик влажности масла
BCM-W
DR150101
03/2024
Стр. 1 / 7
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Тел. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Факс: +49 (0) 21 02 / 49 89-20

2 G1/2"
Длина (только для типа WS160)
Пример заказа:
Вам необходимо: Датчик влажности, с фланцевым подключением согласно DIN 24557/T2, 1 переключающий выход с фик-
сированной настройкой и 1 аналоговый выход для влажности и температуры длиной L 280 мм
Вы заказываете: BCM-WS160-1S2A/280
Схема подключений BCM-WS
WS-1S2A WS-1D
Встроенный штекер/гнездо 8 пол. 4 пол.
Стандарт IO Link
Вывод
1 L+ L+
2 L-
3 Влажность S1 L-
4 C/Q
5
6 Влажность I1
7 Темп. I2
8
4 Bühler Technologies GmbH Право на технические изменения сохраняется. DR150101 ◦ 03/2024
BCM-W
Технические данные BCM-WR/BCM-WD
Датчик с дисплеем и прибором управления
Общие технические данные
Рабочее давление макс. 50 бар
1 бар
Среда -20°C до + 80°C
Резьбовое подключение Резьба трубы G3/4“, уплотнение Eolastic
макс. момент затяжки 20 Нм
Длина датчика от уплотняющей
поверхности
36 мм
макс. расход газа 110 л/мин
макс. скорость протока на датчике 5 м/с
Устойчивость к агрессивным
средам
Жидкости на основе минерального масла, синтетический эфир и био-масла
* Макс. возможная температура среды до 120 °C, однако начиная с 90 °C точное показание измереяемых значений в преде-
лах допусков невозможно.
Электроника анализа и показаний
Дисплей 4-значное 7-сегмент. светодиодное показание
Единица показаний 0 – 100% отн. влажность
Управление посредством 3 кнопок
Память Мин./макс. Память для сохранения значений
Потребляемый ток включения прибл. 100 мA для 100 мс
Потребляемый рабочий ток прибл. 50 мA (без выхода тока и переключающего выхода)
Питающее напряжение (UB) 18 - 30 В DC (номинальное напряжение 24 В DC)
Температура окружающей среды от -20 °C до +70 °C
Разрешение показания 0,5%, 0,5 °C, °F
Модель BCM-WR удаленный дисплей с сенсором Размеры
Крепление 35 мм монтаж на монтажной шине/
G3/4
40
10
5
53
Вес прибл. 335 г вкл. датчик
Дисплей корпус PA
Тип защиты IP65* (дисплей) / IP67* (датчик)
* с прикрученным штекерным соединением
Модель BCM-WD со встроенным сенсором Размеры
Крепление G3/4 / G1/2 40
SW27
Ø16
G 3/4
36
16

4 x переключающих выхода / 2 x аналоговых выхода
G 1/22
Пример заказа:
Вам необходимо: Датчик влажности с интегрированным сенсором, 2 PNP переключающий выход и аналоговый выход для
влажности и температуры
Вы заказываете: BCM-W-D-100-2S2A
6 Bühler Technologies GmbH Право на технические изменения сохраняется. DR150101 ◦ 03/2024
BCM-W
Схема подключений BCM-WR/WD
Штекер A Штекер B Гнездо полключе-
ния датчика
WD/WR-
2S2A
WD/WR-
1D1S
WD/WR-
4S2A
WD/WR-
4S2A
WR
Встроенный штекер/гнездо 8 пол. 4 пол. 4 пол. 8 пол. 8 пол.
Стандарт IO-Link IO-Link
Вывод
1 L+ L+ L+ L+
2 L- DO/S2 S2 L-
3 Влажность S1 L- L- S3
4 C/Q S1
5 Темп. S2 S4
6 Влажность I1 Влажность I1 Влажность I1
7 Темп. I2 Темп. I2 Темп. I2
8
Комплектующие
Арт. номер Наименование
91 44 05 00 49 Соединительный провод, 3 м
91 44 05 00 47 Провод подключения, 4 пол., 5 м
91 44 05 00 33 Провод подключения, 8 пол., 5 м
15 10 01 00 Монтажный блок / Т-соединение (только для BCM-WS100)
Рекомендация по монтажу
Для надлежащей работы датчика влажности необходимо обеспечить полное и постоянное погружение сенсорного эле-
мента в среду. Для бокового монтажа на резервуаре подойдет сенсорный вариант. При этом монтажное положение долж-
но находиться ниже минимального уровня наполнения. При монтаже в возвратную линию необходимо следить за тем,
чтобы максимальная скорость протока не превышалась.
У модели BCM-WR удаленный дисплей закреплен на монтажной шине.
Пример монтажа
Размеры:
100
G3/4
M8 - 1
5 глубина
70
G
1
1/
4
80
G
1
1/
4
50
7Bühler Technologies GmbHПраво на технические изменения сохраняется.DR150101 ◦ 03/2024